Rapartiml javor | monitorimit ta Subjektit zgjedhor

Raportl javor | ndérmjatém | monitorimit

" Manitorues/Ekspertl financiar: Aida Maloku
Zgjedhjet: Per Qrganet e Qeverlsjes Vendore te Vitlt 2015

Partiafsubjekt! elekteral: Partla Demokracla e Res Europlane (PDRE)
Rajonl dhefose bashkla t& monitoruara:Fushe Arrez, Lezhe, Has, Kukes, Pogradec, Vere,

Divizke.

MNe raportin & monltorimit per javen & pare ju kemi informuar se u jem! drejtuar me
shkresa te gjltha bashkive te vendlt, te percaktuara sipas njoftimik te derguar nga ana
Juaj. Njekoheslsht | {emi drajtuar zyrtarisht 2. Kogl Tahiri, per te na2 vene ne dispozicion
te giithe informacionin e kerkuar nga ligjt.

Derl ne momentin hartimlt te ketl] raportl, ne kemi marre pergjigje nga:

+ Bashkia Has e cila nuk ka informaclon per adresen e sakte te ketl] subjekti
zgjedhar,

» Bashkia Pogradec thekson se subjekb nuk ka informuar bashkine lldhur me
vendndodhjen e zyrave, per keta arsye Jane te pamundura adresat e salkta te
zyrave elektorale. _

» Bashkla Divjake ben me dija se subjaktl Partia Demokracla e Re Eureplane nuk ka
zyra dlektorale te hapura ne territorin @ Bashkise Divizke derl ne daten e
protokoliimit e shkreses sone,

Jeml takuar me kryetarin e Partise Demokracla e Ra Eurcpiane dhe na ka konfirmuar se
nuk zyra te hapura per fushaten elektorale dhe nuk ka perderur materlale te ndaluara
per fushaten.

Shkeljat & mundéshme té identifikuara t3 detyrimeve ligjore t# fushatds
zgjedhore

Gjate peﬁudhes se raportitmit nuk kemi tdentiflkuar shkelje te detyrimeve ligjora ke
fushates zgjedhore, '

Zyrat elektorale

Renditen me pika shkeljet & mundéshme té identiflkuara: zyra e lagjeve / zgjedhjeve,
natyra & shkeljes,

PDRE nuk ka hapur zyra elektorale dhe ka zhviliuar taklene me kandldatet e PDRE par
Kashillat Bashkiake ne ambiente puklike (bare).

Materiale té fushatés té ndaluara
Muk ka zyra elektorale dhe nuk keml konstatuar materlale te ndaluara te fushates,

i



Shénim: Ka shumé glasa qé tek raportet javore t& monitorimit t& mos pérfshihen gjetjet
né ngjarjet / tubimet zgjedhore.
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